
  

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 10.06.2014 (ore 16,00) 

 

 

 

II  - RATIFICA DECRETI. 

 

 

 

 L’anno 2014, il giorno 10 del mese di giugno, alle ore 16,00 e seguenti, presso la Sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli organi 

collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università nominato con delibera 

del S.A. del 27.11.2013, con D.R. n.  2829 del  13.12.2013  e con D.R. n.  2085 del 9.8.2012, 

con l’intervento dei Sigg.ri  

 

1. Prof. Navarra Pietro Presidente  Presente  x  Assente     � 

2. Prof. Carini Giuseppe Componente Presente   x Assente     � 

3. Prof. Palmeri Renato Componente Presente   x Assente     � 

4. Dr. Buccisano Andrea Componente Presente   x Assente     � 

5. Dr. Santoro Rosa Componente Presente   x Assente     � 

6. Dr. Paratore Simone Componente Presente   x Assente     � 

7. Dr. Leonardi Salvatore Componente Presente   x Assente     � 

8. Avv. Ragno Luigi Componente Presente  x  Assente     � 

9. Sig. Agnello Dario Componente Presente x  Assente     � 

10. Sig. Bagnato Damiano Componente Presente   x Assente     �  

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof. De 

Domenico 

Francesco Direttore generale Presente  x Assente     � 

2. Prof. Scribano  Emanuele  Prorettore vicario Presente  x  Assente     � 

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente x  Assente     � 

2. Dr.ssa Genovese Silvia Componente Presente � Assente     x  

3. Dr. Musella Antonio Componente Presente  � Assente     x  

Università degli Studi di Messina 
Prot. n.    
del   
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n.        /2014 

Università degli Studi di Messina 
Prot. n.   41852 
del  23/6/2014 
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n. 230/2014 



 

Presiede il Magnifico Rettore, Prof. Pietro Navarra. 

  

           Su invito del Magnifico Rettore è anche presente il Coordinatore del Collegio dei 

Prorettori, prof. Giovanni Cupaiuolo. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale, 

 

           Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto.  

 

            Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

 

Preso atto del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria apposto dal 

Coordinatore della Direzione Bilancio e Finanze sulla proposta di deliberazione; 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

 

Visti gli artt. 11 e 14 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U.R.I. – Serie generale – 19 maggio 2012, n. 116; 

 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato al Direttore generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Università degli Studi di Messina 
 

                    Struttura proponente: Area organi collegiali - Settore Consiglio di        

Amministrazione 

 

Premesso: 

 

 che alcuni uffici amministrativi hanno trasmesso decreti rettorali da sottoporre 

alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 

     Vista: 

                 -  la seguente  specifica dei Decreti di che trattasi: 

 

 

D,R. n. 1223 dell’8.5.2014 

 

Approvazione II variazione al Bilancio di Previsione 

2014 con entrate ed uscite finalizzate riscosse 

relative a “Trasferimenti per borse di studio 

finanziate da terzi” - per un importo di €. 

126.463,44. 

 

Direzione Bilancio 

e Finanze 

 

 

 

D.R. n. 1240 del 9.5.2014 

Approvazione III variazione al Bilancio di Previsione 

2014 con appostazione  della spesa, prelevata dal 

Fondo di riserva, sul F.S. 1.04.02,02, pari ad €. 

38.400,00 relativa a Docenti a contratto sedi 

decentrate.  

 

 

Direzione Bilancio 

e Finanze 

   

 

D.R.n. 1454 del 4.62014 

 

- Autorizzazione proroga vigente contratto Rep, n., 

1428/2008 della Ditta Servizi Energia Calore s.r.l. di 

Palermo, per il periodo 1.06.2014 – 30.11.2014,  per 

un importo contrattuale complessivo di €. 211.710,87 

iva inclusa per il servizio di manutenzione ordinaria 

ed €. 40.927,51 iva inclusa per il servizio di 

manutenzione straordinaria.  

 

  

Direzione Appalti, 

serv. e patrim. 

 

 

 

D,R. n.  1485 del 9.6.2014 

- Autorizzazione ad emanare e pubblicare, in via 

di urgenza, l’allegato  bando di concorso pubblico, 

per titoli ed esami per l’ammissione al corso di 

Dottorato di Ricerca in “Economics, Management 

and Statistics” XXX ciclo, il cui avviso sarà 

pubblicato nella G.U.R.I.,  fatta salva  la positiva 

conclusione della procedura di accreditamento da 

parte dell’ANVUR e del MIUR. 

                            

 

 

Uff. istituzione e 

gestione dottorati 



 

Tutto ciò premesso,  

propone 

- di ratificare i Decreti Rettorali  nn. 1223, 1240, 1454,  1485 emessi in data 8  9 maggio, 4    

e  9    giugno 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 


